
Projekt 
 
z dnia  29 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V. . 2024 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach/zespołach prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.1)), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach/zespołach prowadzonych 
przez Gminę Golub-Dobrzyń, w zależności od wielkości i typu szkoły/zespołu, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, zgodnie z poniższą tabelą:  

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 

1. Dyrektor szkoły/zespołu liczącego: 
do 5 oddziałów 
od 6 do 9 oddziałów 
od 10 oddziałów 

 
13 
8 
4 

Wicedyrektor szkoły/zespołu,  
w którym średnia liczebność klasy jest niższa lub równa 12 
uczniów wg danych Systemu Informacji Oświatowej na 
dzień 30 września roku bazowego 

16 

 
2. 

Wicedyrektor szkoły/zespołu,  
w którym średnia liczebność klasy jest  wyższa niż 12 
uczniów wg danych Systemu Informacji Oświatowej na 
dzień 30 września roku bazowego 

11 

2. Wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

3. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, określone w ust. 1 i ust. 2, stosuje się 
odpowiednio: 

1) od pierwszego dnia objęcia stanowiska – w stosunku do dyrektora, wicedyrektora szkoły/zespołu; 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 
stanowiska kierowniczego w zastępstwie. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIII/173/2009 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 24 sierpnia 2009 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 89, poz. 1547, z 2012 r. poz. 1624, z 2014 r. poz. 2410, z 2019 r. 
poz. 6400 oraz z 2020 r. poz. 2583). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń.  

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE82B74-704C-4103-B41E-BFBE8E6248EB. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE82B74-704C-4103-B41E-BFBE8E6248EB. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

  1. Podstawa prawna 

Zgodnie z regulacją art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Na podstawie art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986) 
dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, 
a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości 
i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa 
w ust. 3 ww. ustawy. 

W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar 
obniżek, o których mowa w ust. 6 ww. ustawy, oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, 
o których mowa w ust. 3 ww. ustawy. 

 Na mocy art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone 
w art. 42 ust. 7 pkt 2 wykonuje odpowiednio rada gminy. 

2. Przedstawienie istniejącego stanu: 

Aktualnie zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach reguluje uchwała nr XXXIII/173/2009 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 24 sierpnia 2009 r. (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 89, poz. 1547), zmieniona uchwałą nr XXV/109/2012 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z 
dnia 11 lipca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1624), uchwałą nr LI/238/2014 z dnia 26 sierpnia 2014 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2410), uchwałą nr XIV.95/2019 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 26 
listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6400) oraz uchwałą nr XIX.121.2020 Rady Gminy Golub-
Dobrzyń z dnia 13 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2583). Z uwagi na liczne nowelizacje ww. 
uchwały oraz proponowane w przedłożonym projekcie uchwały zmiany podjęto działania zmierzające do 
podjęcia nowego aktu prawnego, nie zaś dokonywania kolejnej zmiany uchwały z roku 2009.    

Przedłożony projekt uchwały zakłada zmniejszenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w 
odniesieniu do dyrektora szkoły/zespołu liczącego powyżej 5 oddziałów z wymiaru 11 godzin do 8 godzin 
tygodniowo. Ponadto tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w wymiarze 4 godzin tygodniowo w 
odniesieniu do dyrektora szkoły/zespołu wprowadzony został w szkole/zespole liczącym powyżej 9 oddziałów.  
Przedmiotowa zmiana podyktowana jest analizą rozmiaru zadań przypisanych dyrektorom szkół oraz 
wnioskami dyrektorów w tym zakresie.  

Projekt uchwały zakłada również uchylenie określonej w § 1 ust. 2 i 3 uchwały kompetencji przyznanej 
organowi wykonawczemu w zakresie możliwości zwolnienia dyrektora szkoły/zespołu w uzasadnionych 
przypadkach z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Zgodnie z art. 91d 
pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela zadania i kompetencje określone w art. 42 ust. 7 pkt 2 ww. ustawy 
pozostawiono do wyłącznej kompetencji rady gminy.    

3. Wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Różnica polega na zmniejszeniu tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w odniesieniu do 
dyrektora szkoły/zespołu liczącego od 6 do 9 oddziałów z dotychczasowego wymiaru 11 godzin do 8 godzin 
tygodniowo oraz zmianie kompetencji w zakresie zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o którym mowa w art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela.  

4. Charakterystyka skutków społecznych i gospodarczych: 

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków społecznych i gospodarczych.  

5. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE82B74-704C-4103-B41E-BFBE8E6248EB. Projekt Strona 1



Prognoza skutków zmiany uchwały przewiduje nieznaczny wzrost wydatków związanych z realizacją zadań 
oświatowych Gminy Golub-Dobrzyń.  

6. Źródła finansowania: 

Budżet gminy w ramach przyznawanej corocznie z budżetu państwa subwencji oświatowej.   

 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Malon 

kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCE82B74-704C-4103-B41E-BFBE8E6248EB. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR V. . 2024 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


